
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 23 de janeiro de 2025 Nº 1214

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
58

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
1e

5-
bb

a5
-4

77
a-

68
7b

-3
b



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1214 | Página 2 de 5

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO nº 0300011071/2024-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  LANCETAS  E  TIRAS  REAGENTES  PARA  TESTES  DE
GLICEMIA

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  06  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 24 de janeiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 23 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300009281/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  009/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 – OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ)
USINADA À QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO

INÍCIO  DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  07  de
fevereiro de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 24 de janeiro de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 23 de janeiro de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300006510/2024-PG-3

Concorrência Eletrônico n.º 025/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS, MÃO DE
OBRA E ACESSÓRIOS PARA RECAPEAMENTO E FRESAGEM
DA RUA EMÍLIO EUGÊNIO AULER E DA RUA GUMERCINDO
DA SILVA FLORET, EM JAHU/SP.
CONTRATO N.º 24/2025 – PAVINI ENGENHARIA LTDA, CNPJ
nº 46.634.523/0001-90, sagrou-se vencedora para o único
lote, no valor total de R$ 343.403,09 (Trezentos e quarenta
e três mil e quatrocentos e três reais e nove centavos)..
ASSINATURA: 22/01/2025.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 020/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE JAHU – CONTRATADA: A.  CANDELA & CIA.  SERVIÇOS
LOGÍSTICA  E  TRANSPORTES  LTDA  –  OBJETO:  QUARTO
TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 10448/2022,
QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  COLETA  DE  GALHOS  DE
PODAS DE ÁRVORES, DE JARDINAGEM E DE INSERVÍVEIS EM
VIAS  E  LOGRADOUROS  PÚBLICOS  –  VALOR:  R$
1.651.539,36  –  MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
003/2021 – ASSINATURA – 13/01/2025

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  a  Concorrência  Eletrônico  n.º  013/2024,  cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS , MÃO DE
OBRA E ACESSÓRIOS PARA REVITALIZAÇÃO DA PISTA DE
SKATE DO KARTÓDROMO MUNICIPAL EM JAHU proveniente
do Processo Administrativo nº 0300007333/2024-PG-3.

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresas:

F I P E  E N G E N H A R I A  L T D A  E P P ,  C N P J  n º
44.611.478/0001-23,  sagrou-se  vencedora  para  o  único
lote,  no  valor  total  de  R$  472.000,00  (Quatrocentos  e
setenta e dois mil reais).

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
58

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
1e

5-
bb

a5
-4

77
a-

68
7b

-3
b



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1214 | Página 3 de 5

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Jahu, 20 de Janeiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 208/2024, Sistema de
Registro de Preços n.º 081/2024, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA
CÃES E GATOS, proveniente do Processo Administrativo nº
0300009902/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

LICITAPHARMA  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
VETERINARIO,  CNPJ  nº  49.542.190/0001-68,  sagrou-se
vencedora para os itens 30, 31, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 42 e
49, no valor total de R$ 16.322,20 (dezesseis mil, trezentos
e vinte e dois reais e vinte centavos);

A .L .C .  MORAES  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  nº
46.339.373/0001-92, sagrou-se vencedora para os itens 27,
28,  29,  33,  43,  45 e 47,  no valor  total  de R$ 4.756,86
(quatro mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e
seis centavos);

ANIMALFORCE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CNPJ  nº
48.214.791/0001-89, sagrou-se vencedora para os itens 32,
36,  44  e  48,  no  valor  total  de  R$  3.335,40  (três  mil,
trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos);

Quanto aos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 46, 51, 56, 58, 59, 60, 62,
63, 68 e 70, estes restaram DESERTOS.

Quanto aos itens 4, 16, 17, 22, 26, 41, 50, 52, 53, 54,
55,  57,  61,  64,  65,  66,  67  e  69,  estes  restaram
FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 21 de janeiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 199/2024, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE CONES DE SINALIZAÇÃO,  proveniente  do
Processo Administrativo nº 0300010948/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

50.998.809 JAIR CORNELIO DA SILVA NETO, CNPJ nº
50.998.809/0001-22, sagrou-se vencedora para o item 1,
no valor total de R$ 22.910,00 (vinte e dois mil, novecentos
e dez reais);

AEF BID COMERCIO LTDA, CNPJ nº 42.468.977/0001-88,
sagrou-se vencedora para o item 2, no valor total de R$
3.940,00 (três mil, novecentos e quarenta reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 20 de janeiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 205/2024, Sistema de
Registro de Preços n.º 080/2024, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
L O C A Ç Ã O  D E  B R I N Q U E D O S  D E  R E C R E A Ç Ã O ,
FORNECIMENTO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, INCLUINDO
TODOS  OS  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  NECESSÁRIOS,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300009416/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

M.  TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA,  CNPJ  nº
11.451.870/0001-01, sagrou-se vencedora do certame para
os itens 1,  2,  4,  5,  6,  8,  9  e  10,  no valor  total  de R$
110.657,00 (cento e dez mil, seiscentos e cinquenta e sete
reais);

J O Ã O  P A U L O  C O R R E I A  C O R T E Z ,  C N P J  n º
30.709.812/0001-71, sagrou-se vencedora do certame para
os itens 3, 7 e 11, no valor total de R$ 53.960,00 (cinquenta
e três mil, novecentos e sessenta reais);

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
58

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
1e

5-
bb

a5
-4

77
a-

68
7b

-3
b



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 23 de janeiro de 2025 XLIII | Nº 1214 | Página 4 de 5

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 20 de janeiro de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
58

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
1e

5-
bb

a5
-4

77
a-

68
7b

-3
b



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 2
3/

01
/2

02
5 

às
 1

6:
58

:2
9 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
1e

5-
bb

a5
-4

77
a-

68
7b

-3
b



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 51e5-bba5-477a-687b-3b

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1214, ano XLIII, veiculado em 23 de janeiro de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 23/01/2025 às 16:58:29 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/51e5-bba5-477a-687b-3b


